SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

Edital 030/2023-PRAE/UFRR - Resultado Preliminar das Inscrições no Processo Seletivo de programas e projetos de

Extensão interessados em receber bolsistas de Graduação da UFRR. Original disponível no Processo

23129.001517/2023-70.

EDITAL Nº 20/2024-PRAE/UFRR

Boa Vista-RR, 14 de março de 2024.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima (UFRR),

no uso de suas atribuições legais, em consonância com as condições estabelecidas no Edital

11/2024-PRAE/UFRR, de 26 de fevereiro de 2023, torna público o Resultado Preliminar da

CHAMADA DE PROJETOS CULTURAIS interessados em vincular suas atividades ao

PROGRAMA DE EXTENSÃO MOSAICO CULTURAL – EDIÇÃO 2024, conforme

estabelecido abaixo:

1 DO RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1. Quadro 01 – Homologadas e Não Homologadas.

  2 DA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS

2.1 O candidato que desejar interpor recurso contra o Resultado Preliminar das Inscrições,

deverá fazê-lo até o dia 15 de março de 2023, encaminhando para o e-mail: cultura@ufrr.br

3 SOBRE RECURSOS FINANCEIROS

3.1 Ressaltamos que o deferimento da vinculação ao Programa Mosaico Cultural não

garante quaisquer recursos financeiros e logísticos para a execução dos projetos

cadastrados, sendo direcionado apenas à garantia de certificação de cargas horárias e

eventos realizados a partir deste.

GILSON DE SOUZA COSTA
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

mailto:cultura@ufrr.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

Edital 030/2023-PRAE/UFRR - Resultado Preliminar das Inscrições no Processo Seletivo de programas e projetos de

Extensão interessados em receber bolsistas de Graduação da UFRR. Original disponível no Processo

23129.001517/2023-70.

QUADRO 01 – HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGAS

NÚMERO PROPOSTA COORDENADOR RESULTADO - ITEM

1.

Programa de Rádio “Momento de roça” -

difusão da música e cultura caipira/cabloca

raiz, do campo e dos saberes agroecológicos

PAULO SERGIO MAROTI  HOMOLOGADA

2.  Banda Kruviana  ISE DE GORETH SILVA  HOMOLOGADA

3.
CULTURA DO NORTE: Cruviana

Universitária - 4ª Temporada
PAULO CESAR REIS DA SILVA  HOMOLOGADA

4.  Violões Amazônicos
RAFAEL BRANQUINHO

ABDALA NORBERTO
HOMOLOGADA

5.
Música em Comunidades Indígenas no Estado

de Roraima

JOSÉ RODRIGO SANTOS

VELHO

NÃO HOMOLOGADA

Item 3.1.2

Item 5.3.1

6.  BAMUF Banda de Música da UFRR  FERNANDO VIEIRA DA CRUZ  HOMOLOGADA

7.
Oficina BAMUF - Curso coletivo de

instrumentos de banda
FERNANDO VIEIRA DA CRUZ

NÃO HOMOLOGADA

Duplicidade de proposta

Item 9.1